「第１５回コンプライアンス委員会」議事要旨

１ 日 時 令和４年３月１０日 １０：００～１１：２０

Web開催

２ 出席者 庄司委員長、瀬島委員長代理、北井委員（外部有識者）、本田委員、

菅宮委員、藤野委員、上大田委員、森田委員、矢島監事、事務局

（計１３名）

３ 議 事

（１）令和３年度コンプライアンス推進計画の進捗について

令和３年度コンプライアンス推進計画に基づく取組について、計画のとおり実

施した旨、事務局から報告があった。

また、北井委員から現行の公益通報者保護法及び改正法の概要について情報提

供があり、必要に応じて内部の関係規程の見直しを実施すること、また、公益通

報の対象となる事案が発生しないようにすることが大事であること等の助言があ

った。

これを受け、機構として引き続き内部の関係規程の見直しを含めコンプライア

ンスを推進していくことを確認した。

（２）令和４年度コンプライアンス推進計画（案）について

   コンプライアンス推進会議（令和４年２月１７日開催）における部室等からの

意見等を反映させた令和４年度コンプライアンス推進計画（案）について審議の

結果、案のとおり了承された。

（３）その他

事務局から、他の法人等におけるコンプライアンス推進を妨げる行為の事例に

ついて紹介した。